
 
 
 

 

 
Istituto Comprensivo “Aristide Gabelli” 

 

Prot. n. VEDI SEGNATURA 

 

REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 

DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA 

Programma Operativo Complementare (POC) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE E FDR 

Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1,– Azioni 10.1.1 

 

All’Amministrazione trasparente – sezione “Provvedimenti Dirigente” 

Al Dirigente Scolastico - SEDE 

 

OGGETTO: individuazione del personale interno per le attività di supporto alla gestione 
amministrativo-contabile. 

Codice identificativo progetto: 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-43  

CUP: B24C22000940001 

 

OGGETTO: Decreto di individuazione del personale interno per le attività di supporto alla 
gestione amministrativo-contabile del Progetto PON 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-43 

"Giocando si impara"; 

CUP: B24C22000940001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 

13 luglio 2015, n. 107" recepito con Decreto Assessoriale 7753 del 28/12/2018 della Regione 
Siciliana;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

CTIC89000R - A6C3C91 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008288 - 19/06/2023 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ADRIANA BATTAGLIA



 

I.C. “A. Gabelli” - Via Gramsci - 95045 Misterbianco (CT) – tel. 095/7556912 – C.F. 80007270871 – C.M. CTIC89000R 
e-mail: ctic89000r@istruzione.it – pec: ctic89000r@pec.istruzione.it - sito web: www.aristidegabelli.edu.it 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO l’avviso pubblico Prot. n. AOOGABMI \Prot. n. 33956del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 
socialità e l’accoglienza. Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  

VISTE le delibere del Collegio Docenti del 14/06/2022 n. 1 e del Consiglio di Istituto del 14/06/2022 n. 20 

di adesione al predetto Avviso pubblico 

VISTA la candidatura n. 1084127 all’avviso AOOGABMI Prot. n. 33956 presentata (SIF) in data 18-05- 2021  

VISTA la nota del MI Prot. n. AOOAOOGABMI/27 del 21/06/2022 di pubblicazione delle graduatorie 
definitive dei progetti ammessi a finanziamento;  

VISTA la nota Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 che autorizza il Progetto Codice Id.: 10.1.1AFDRPOC-
SI-2022-43 “Giocando si impara” a favore di questa Scuola per un importo complessivo di € 

36.092,00; 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 (prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018) e successive 

integrazioni e modificazioni;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017, contenente 

chiarimenti in merito alle Attività di formazione Iter di reclutamento del personale “esperto” e 

relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 35926 del 21/09/2017 avente ad oggetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 – 2020 – Nota prot. AOODGEFID\34815 del 02/08/2017. Errata corrige; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 38115 del 18/12/2017 avente ad oggetto: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020. Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere 

sul FSE;  

VISTA la deliberazione del Consiglio di Istituto n. 47 del 08/02/2023 con la quale è stato approvato il 

Programma Annuale per l’es. fin. 2023;  

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto del 21/03/2023 prot. 4215;  

VISTI il PTOF 2022/25 deliberato dal Consiglio d’Istituto con Delibera n. 35 del 17/ novembre 2022; 

 VISTE le Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali - Quaderno n.3 MI, novembre 2020; 

 VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto con Delibera 2 del 

13/03/2019 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di 

trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e 

tempestività dell’azione amministrativa e che nessun incarico può essere conferito direttamente ma 
deve essere preceduto da specifiche procedure di selezione;  

CONSIDERATO che si intende coinvolgere n. due unità di personale interno per le attività di gestione 
amministrativo-contabile del progetto;  

VISTO il Contratto Integrativo d’Istituto sottoscritto il 09-01-2023; 

VISTO  l’Avviso per la selezione di personale interno per le attività di supporto alla gestione amministrativo-

contabile del Progetto 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-43 “Giocando si impara”, ns. prot. n. 6631 del 

16/05/2023; 

VISTE le istanze pervenute; 

CTIC89000R - A6C3C91 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008288 - 19/06/2023 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ADRIANA BATTAGLIA

mailto:ctic89000r@istruzione.it
mailto:ctic89000r@pec.istruzione.it
http://www.aristidegabelli.edu.it/


 

I.C. “A. Gabelli” - Via Gramsci - 95045 Misterbianco (CT) – tel. 095/7556912 – C.F. 80007270871 – C.M. CTIC89000R 
e-mail: ctic89000r@istruzione.it – pec: ctic89000r@pec.istruzione.it - sito web: www.aristidegabelli.edu.it 

VISTO  il Verbale n. 3 del 30/05/2023 della commissione, nominata con Decreto del Dirigente Scolastico 
del 3/04/2023, per la comparazione delle istanze presentate nell’ambito del bando di reclutamento 

personale di cui al punto precedente, con il quale veniva pubblicata la graduatoria provvisoria; 

PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami entro i 5 giorni dalla pubblicazione delle graduatorie 

provvisorie di cui al punto precedente; 

DATO ATTO che il corrispettivo per la prestazione in oggetto trova copertura a valere sul finanziamento 
PON FSE 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1 – 

Riduzione della dispersione scolastica e formativa - Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli 
studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli studenti con disabilità e bisogni educativi speciali. 

Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 9707 del 27/04/2021 per la realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 
e degli studenti nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità);  

DECRETA 

 Le premesse sono parti integranti del presente documento; 

 Di procedere all’affidamento dell’incarico di supporto: 

 alla gestione amministrativo-contabile e rendicontazione alla. Sig.ra Grazia Maria Longo, 

nata a Misterbianco (CT) il 04/06/1966, C.F. LNGGZM66H44F250K, e residente a Misterbianco 
(CT) in Via Giuseppe Barone n. 26, assistente amministrativo a tempo indeterminato presso 

questo istituto;  

 alla Attività amministrativa – gestione fascicolo personale del personale coinvolto alla. 
Sig.ra Maria Annunziata La Piana, nata a Catania il 19/09/1964, C.F. LPNMNN64P59C351Q, e 

residente a Misterbianco (CT) in Via delle Viole n. 69, assistente amministrativo a tempo 
indeterminato presso questo istituto; 

 l’I.C. “A. Gabelli” a fronte dell'attività, inerente all’incarico di cui al punto precedente, effettivamente e 

personalmente svolta dalle AA.AA. La Piana e Long Grazia, corrisponderà un compenso orario 

onnicomprensivo di ogni onere (trattenute fiscali, previdenziali e quant'altro) pari a € 19,24, in linea 
con quanto indicato dalla circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 

2009, per un numero massimo di ore pari a 25 per ogni unità; 

 L’importo complessivo. onnicomprensivo di tutti gli oneri previsti dalla normativa vigente, pari ad € 

962,00 trova copertura nella quota prevista quali “spese organizzative e gestionali” del progetto al 

Capitolo di Bilancio P.2.19 PROGETTI DI SOCIALITÀ, APPRENDIMENTI E ACCOGLIENZA - AVVISO N. 
33956/2022; 

 Le attività di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite in misura proporzionale ai 

finanziamenti ricevuti, entro massimo 30 giorni dall'avvenuta erogazione, previa verifica delle ore 

svolte documentate dalle firme apposte su foglio presenza appositamente costituito. 

 

       Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Adriana Battaglia 

   (documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
        dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

CTIC89000R - A6C3C91 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008288 - 19/06/2023 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ADRIANA BATTAGLIA

mailto:ctic89000r@istruzione.it
mailto:ctic89000r@pec.istruzione.it
http://www.aristidegabelli.edu.it/

		2023-07-24T10:22:14+0200
	ADRIANA BATTAGLIA




